



سکه ۴۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان

دیروز در بازار سکه و طلا، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۳ میلیون و ۵۶۶ هزار و ۷۰۰ تومان، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۴۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود.
همچنین نیم‌سکه بهار آزادی ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به فروش رسید.

«**وطن امروز**» از اقدامات دولت سیزدهم در اجرای پروژه‌های حوزه راه و مسکن گزارش می‌دهد

در راه توسعه



فروسلده، محرک‌های بخش مسکن تعریف و نتیجه آن شد که ۵۰ هزار هکتار مورد نیاز ساخت یک میلیون واحد مسکونی در حال واگذاری است.

■ تعداد ثبت قرارداد در سامانه خودنویس از ۸۲۰ هزار عبور کرد

وی در ادامه سامانه خودنویس را جزو افتخارات تاریخ ایران برای مدیریت بازار زمین و مسکن خواند و گفت: بهره‌براری از سامانه خودنویس رنلساس مدیریتی در کشور محسوب می‌شود به طوری که با تغییر الگوهای مدیریت بازار، نابوهایی قبل از آن به طور کامل شکسته شد. طبق گزارش واصله، شب گذشته تعداد قراردادهای ثبت شده در سامانه خودنویس از مرز ۹۱۰۰ قرارداد گذشت که یک رکورد محسوب می‌شود و در مجموع تعداد ۸۲۰ هزار قرارداد از ابتدا در این سامانه ثبت شده است. همچنین تعداد قراردادهای خریدوفروش در این سامانه، از ۱۰۰۰ قرارداد عبور کرد. وزیر راه و شهرسازی یادآور شد، تورم بخش مسکن در این دوره پس از ۸۸ ماه تک رقمی شد و امسال شاهد وصول ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی بودیم که قانون آن مصوب سال ۵۵ بوده است.

بذرپاش خلط‌ر نشان کرد: تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها مسیر بسیار سخت و دشواری را طی کرد تا به عنوان نخستین قانون بازار مسکن، مسیر ورود مدیران به‌مدیریت بازار ملک را باز کند. همچنین احکام خوبی در بخش مسکن در برنامه هفتم توسعه مصوب شده است که یکی از آنها این است که ۳۰۰ هزار هکتار باید در پیهنه‌های شهری کشور افزوده شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده نسبت به ۲۴۰ هزار مسکن مهری که به دولت سیزدهم رسیده بود نیز گفت: از این تعداد ۱۳۷ هزار واحد مسکن مهر تحویل مردم شد و الباقی نیز در حال تکمیل هستند. اگر صندوق ملی مسکن، سازمان ملی زمین و مسکن و بانک مسکن کمک نمی‌کردند نمی‌توانستیم پروژه‌های مسکن مهر را به سرانجام برسانیم.

■ امسال رکورد ترانزیت از ۲۱ میلیون تن عبور می‌کند
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه

و راه‌آهن سنجند – همدان بالاخره به‌رغم محدودیت مالی به سرانجام رسید.
مدیران وزارتخانه، رکورد ترانزیت از ۱۳،۱۴ میلیون تن در سال ۹۳ به ۱۶،۳ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ رسید و امسال از ۲۱ میلیون تن عبور خواهد کرد. همچنین تلاش شد تا وزارت راه و شهرسازی به عنوان مرجع ترانزیت و لجستیک کشور معرفی شود. وی افزود: قرارداد کریدور ارس نیز با کشورهای ترکیه و آذربایجان به سرانجام رسید به طوری که تملک زمین انجام و کار اجرایی آن آغاز شد.

بذرپاش به آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ شهر فرودگاهی امام خمینی و تحقق آرزوی مردم اشاره کرد و افزود: تأکید ما بر فناوریانه و مردم‌پایه بودن حوزه هوایی است، زیرا معتقد بودیم باید خدمتگزار و خادم مردم باشیم تا نزد مردم عزیز شویم. البته فرصت نشد تا با سوداگران بازار بلیت هوایما برای احقاق حق مردم برخورد شود.

وی در ادامه به کاهش تأخیر پروازهای اربعین از ۲ تا ۴ ساعت در سال ۱۴۰۰ به ۲۰ تا ۳۰ دقیقه اشاره کرد و افزود: میزان ترافیک جلداه در این ایام نیز کاهش قابل توجهی ناشته است که گزارش آن از سوی پلیس راهور ناجا قابل پیگیری است.

عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: مسیر واردات هوایما برای ایرانی‌ها باز شده است و این شرکت‌ها با اشراف به شیوه‌های تأمین مالی و مسیر واردات، زین پس می‌توانند به راحتی نسبت به خرید هوایما اقدام کنند و در آینده نزدیک تعداد قابل توجهی هوایما از سوی این شرکت‌ها وارد کشور می‌شود.

■ پروژه‌های راه آهن چابهار – زاهدان امسال افتتاح می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پروژه‌های بزرگ زیربنایی کشور گفت: پروژه‌های راه‌آهن چابهار – زاهدان که امسال افتتاح می‌شود، راه‌آهن زاهدان – ینوسی، شهرکرد – اصفهان و خرم‌آباد – درود از محل استجازه رهبری پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند. به علاوه پروژه پاتاو – دشت و آزادراه اصفهان – شیراز



پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۱۶

اقتصادی

اخبار

خسارت مالی سنگین به دومین بندر بزرگ تجاری اسرائیل

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند بندر اشدود در ۳۰ کیلومتری نوار غزه به دلیل ادامه جنگ و حملات طرف‌های پشتیبان فلسطین، متحمل خسارت سنگینی شده است.

این رسانه‌ها دیروز (چهارشنبه) به خسارت سنگینی پرداختند که بندر اشدود در اسرائیل در نتیجه جنگ در نوار غزه متحمل شده است.

این بندر گزارش مالی خود را منتشر کرده که بر اساس آن نیمه اول سال جاری را با زیان مالی تقریباً ۲۷ میلیون شکل (۷،۲۶۲،۰۴۹ میلیون دلار) به پایان رسانده است در حالی که در نیمه اول سال ۲۰۲۳ سود تقریباً ۷۱،۲ میلیون شکلی را کسب کرده بود.

درآمدهای بندر اشدود نیز در این مدت در مجموع به حدود ۴۶۱،۴ میلیون شکل کاهش یافته، در حالی که سال گذشته تقریباً ۵۳۵،۳ میلیون شکل بود.

این بندر در مقایسه با سود عملیاتی حدود ۵۸ میلیون شکلی در نیمه اول سال ۲۰۲۳، زیان عملیاتی حدود ۶۰ میلیون شکلی را در نیمه اول ۲۰۲۴ ثبت کرد.

حمایت ۱۰ همتی بانک مرکزی از بازار سرمایه تصویب شد

هیات عالی بانک مرکزی در راستای حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه اعتباری را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان تصویب کرد. در جلسه فوق‌العاده هیات عالی روز سه‌شنبه (۳۰ مرداد) بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درباره حمایت از بازار سرمایه به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان تصمیم‌گیری کرد.

همچنین هیات عالی بانک مرکزی گزارش شماره ۲۸۷۴۱/۱۴۰۳ را مصوب کرد که بر اساس آن، تملک واحد سرمایه‌گذاری «صندوق سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه» توسط مؤسسات اعتباری بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، به مدت حداکثر ۲ سال در مصادیق سرمایه‌گذاری غیربانکی مندرج در «دستورالعمل سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار» لحاظ نشود. لازم به ذکر است مبلغ صوبه مزبور ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده و حسب درخواست موسسات اعتباری و به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی تخصیص داده خواهد شد.

رشد ۴ هزار و ۶۵۳ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز (چهارشنبه، ۳۱ مرداد) به ۴ هزار و ۶۵۳ واحد رشد در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات دیروز با ۳۴۸ واحد افزایش به ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۱۸۶ واحد رشد به ۳۳۱ هزار و ۹۷۶ واحد رسید.

معامله‌گران هم دیروز در بورس تهران بیش از ۹ میلیارد و ۲۳۷ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۷۴ هزار معامله به ارزش ۴۲ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال دادروسته کردند.

شاخص کل فرابورس ایران هم با ۲ واحد افزایش به ۲۰ هزار و ۷۹۷ واحد رسید.

معامله‌گران در فرابورس بیش از ۲ میلیارد و ۷۷۹ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۹۳ هزار و ۳۴۸ واحد معامله داد و ستد کردند.

۴۰ همت طلب گندم کاران بزودی پرداخت می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت بیش از ۹۴ همت از طلب گندم کاران تا الان پرداخت شده است و ۴۰ همت هم به امید خدا بزودی پرداخت می‌شود.

محمدعلی نبیکت، وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: بیش از ۹۴ همت تا الان پول گندمکاران پرداخت شده است و بر اساس آخرین پیگیری‌هایی که بنده داشتم ۴۰ همت به امید خدا به زودی پرداخت می‌شود.

وی افزود: تا پایان شهریور بر اساس قفونی که در بودجه سال ۱۴۰۳ آمده به امید خدا دولت باید همه مطالبات و بدهی‌های خودش را و مطالبات گندم‌کاران را به صورت صدردصد پرداخت کند.

تأمین اعتبار ۶۸۰۰ میلیارد تومان پروژه به انتخاب مؤدیان

با توجه به گزارش تأمین اعتبار پروژه‌ها از محل مالیات اصفان، حدود ۳۵۰ هزار نفر در طرح مشارکت کردند و ۶ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان از این محل تأمین اعتبار شده است.

سال گذشته در راستای افزایش رضایتمندی مؤدیان حوزه‌اصناف، دولت امکان تعیین محل هزینه‌کرد مالیات‌ها را فراهم کرد. با توجه به گزارش ارائه‌شده در این زمینه حمل و نقل، آموزش و پرورش و منابع آب، بر تعدادترین انتخاب مالیات‌دهندگان برای محل هزینه‌کرد مالیات بوده است.

بیش از ۱۱ میلیون کندوی زنبور عسل در کشور وجود دارد

رئیس بخش زنبور عسل موسسه تحقیقات علوم دامی کشور، از وجود بیش از ۱۱ میلیون کندوی زنبور عسل در کشور خبر داد. ناصر تاج‌آبادی، رئیس بخش زنبور عسل موسسه تحقیقات علوم دامی کشور با اشاره به اینکه صنعت زنبورداری در دهه‌های اخیر در دنیا رشد نسبتا مناسبی داشته است، گفت: تعداد کلونی‌های زنبور عسل در سال ۱۳۹۶ حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ عدد بود که این مقدار تا سال ۱۴۰۲ به ۱۱ میلیون و ۴۳۰ هزار عدد افزایش یافته است. به عبارتی سالانه حدود ۴۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

وی افزود: این رشد در ارتباط با تعداد زنبوردارها نیز قابل مشاهده است، به طوری که تعداد آنها با رشد سالانه ۳ درصد به بیش از ۹۴ هزار نفر در سال ۱۴۰۲ رسید.

این درگیری همین حالا هم باعث به تاخیر افتادن لیست شدن و ایردرآپ رمزارز همستر شده، یعنی رویدادی که میلیون‌ها بازیکن این بازی الکترونیکی منتظر آن هستند.

گرتیویج همچنین متهم است با ایجاد اکانت‌های فیک، میلیاردها سکه همستر را برای خود جمع‌آوری کرده است. AD.RU تهدید کرده گرتیویج را به خاطر این اقدام تحت تعقیب قانونی قرار می‌دهد که می‌تواند باعث عقیگرد این پروژه شود و آن را کاملا از مسیر خارج کند. درگیری به وجود آمده آینده همستر کامبت را به خطر می‌اندازد.

این درگیری داخلی فقط مشکل رهبری این پروژه نیست، بلکه مستقیما بازیکنان آن را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. به تاخیر افتادن ایردرآپ رمز ارز همستر ضربه سختی برای آن خواهد بود. برای بسیاری از بازیکنان فرصت به دست آوردن پول از ایسن رمز ارز اصلی‌ترین انگیزه بود. ادامه این درگیری اعتماد بازیکنان را از بیسن می‌برد و باعث خروج گسترده آنها از این پلتفرم می‌شود. به علاوه، این درگیری توسعه پروژه را متوقف می‌کند که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. منازعات قانونی و مالی می‌تواند تمرکز تیم را از وظایف اصلی مانند حفظ ثبات سرور و اطمینان از در دسترس بودن بازی به خطر بیندازد.

در بدترین حالت، این پروژه با مشکلات زیرساختی مواجه می‌شود که می‌تواند بازی را مختل کند و پایگاه مخاطبان آن را از بین ببرد. آیا در چنین شرایطی مردم می‌توانند چشم‌اندازی را برای آینده بازی همستر ترسیم و تمام زندگی خود را درگیر یک بازی کنند. محبوبیت سریع همستر کامبت حالا تحت تاثیر این درگیری داخلی قرار گرفته است که اگر زود حل نشود، باید آن را با این مضمون مورد بررسی قرار داد که چطور یک درگیری داخلی می‌تواند بهترین معاملات را به خطر بیندازد.

گزارش همستر به کوبین‌ها خرساز شد.

حدود ۵ میلیون ایرانی بازی همستر را روی گوشی خود نصب کرده بودند. بعد از آن حتی خبرهایی درباره قیمت‌گذاری کوبین همستر در یک صرافی چینی نیز منتشر شد. این موضوع منجر شده بود که برخی تمام وقت خود را صرف ضربه زدن به شکم همستر بکنند و حتی کارت همستر و پروفیت آن چند میلیون تومان خرید و فروش شود اما حالا گفته می‌شود این کوبین لیست و آینده بازی همستر هیچ است، چرا که ایردرآپ آن با مشکل مواجه شده است.

برخی خبرها از بحران داخلی در میان دست‌اندرکاران همستر کامبت حکایت دارد. بازی محبوب این روزهای دنیای سایبر خرساز شده و گفته می‌شود رویای پولدار شدن را باید فراموش کرد، چراکه آینده بازی همستر با بحران داخلی گره خورده است. هرچند کارت همستر یا پروفیت هیچ اعتباری برای مردم ندارد و تنها دلال‌ها از فروش کارت همستر یا پروفیت‌ها سود بردند و سایبر بازیکن‌ها ضرر کردند اما خبرها حکایت از این دارد که آنوفریف، مدیر بازاریابی این پروژه که نقشی حیاتی در ارتقای جهانی این بازی داشته، علنا اعلام کرده پدیدآورندگان این بازی به خاطر بدقولی در تقسیم درآمد با هم درگیر شده‌اند.

■ چه کسی از بازی همستر درآمد داشت؟

اخبار ناامیدکننده از اختلافات داخلی و احیانا فساد و کلاهبرداری درباره بازی همستر همچنان منتشر می‌شود و کسی از جزئیات دقیق آن خبر ندارد. حتی گفته می‌شود این نرم‌افزار در دنیا با رویای پولدار شدن معرفی شد. آنها قصد داشتند با جلب توجه از طریق نشان دادن آینده بازی همستر به عنوان یک کوبین ارزشمند بتوانند اطلاعات شخصی مردم را در سامانه خود ثبت و بعد از آن بهره‌برداری کنند، همان‌طور که پدیدآورندگان این بازی درآمدهای کلانی تاکنون به جیب زده‌اند.

یکی از سایت‌های فعال در حوزه رمز ارز در این باره نوشته است همستر کامبت بازی کلیکی که به تاژگی توجه زیادی را به خود جلب کرده در آنستا، یک بحران قرار دارد. در پشت صحنه، شبکه‌ای از درگیری‌های داخلی آینده این پروژه را به خطر انداخته و ایردرآپ رمز ارز HMSTR را با مخاطراتی